_

Câmara Municipal de ibitinga

1111111 1111111111 1111
Protocolo Geral n° 5000/2019

Data: 02/12/2019 Hora lo: 17:18
Legislativo - IND 1131/2019

INDICAÇÃO

INDICO AO EXECUTIVO MUNICIPAL, POR MEIO DA SECRETARIA COMPETENTE, VERIFIQUE A

POSSIBILIDADE DE INSTALAR FAIXA DE PEDESTRE DEFRONTE AO ESTABELECIMENTO

"COMERCIAL AGUIAR", NA RUA CECÍLIA CASEMIO DE AMORIM, NO JARDIM AMÉRICA.

Destinatária: Prefeita Municipal — Senhora Cristina Maria Kalil Arantes.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Solicito a Vossa Excelência, após os trâmites regimentais, encaminhe ao Executivo Municipal

a seguinte indicação para conhecimento e providências pelo setor responsável.

Referida solicitação colaborará com a segurança dos pedestres, pois delimita área determinada

para a travessia do pedestre e assim evitaria acidentes de trânsito, preservando a segurança de

todos àqueles que necessitam cruzar por essa via, uma vez que a mesma possui vários

estabelecimentos comerciais movimentando o fluxo de veículos e demais pessoas no local.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 02 de Dezembro de 2019.

Carlos Alberto Dia. Marqu s

Vereador —

A Sua Excelência o Senhor

José Aparecido da Rocha

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1